

KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE ÚSTECKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V ÚSTÍ NAD LABEM

adresa: Moskevská 1531/15, 40001 Ústí nad Labem, tel.: 477755110, e-mail: e-podatelna@khsusti.cz, ID: 8p3ai7n

V Teplicích dne 24. 3. 2022

Č. j. odesílatele:
Č. j.: KHSUL 13674/2022
Sp. značka: S-KHSUL 13624/2022
Vyřizuje: Wolfová Irena JUDr.
Telefon: 477755177
E-mail: irena.wolfova@khsusti.cz
Počet listů/příloh: 1/0

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím – žádost ze dne 23. 3. 2022

dne 23. 2. 2022 obdržela prostřednictvím datové schránky Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje se sídlem v Ústí nad Labem, jako povinný subjekt, Vaši žádost ze dne 20. 12. 2021 o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve které žádáte o poskytnutí informace z působnosti Krajské hygienické stanice Ústeckého kraje se sídlem v Ústí nad Labem (dále jen krajská hygienická stanice), evidované pod č. j. KHSUL 13624/2022, týkající se:

1. Kdy byla oficiálně vyhlášena „Pandemie“ v Ústí nad Labem, a to zda-li by la vyhlášeno celoplošně nebo jen lokálně.
2. Kdy byla oficiálně vyhlášena „Epidemie“ v Ústí nad Labem, a to zda-li by la vyhlášeno celoplošně nebo jen lokálně.

Žádost o tuto informaci bodů 1. a 2. žádáte zohlednit za období březen 2020 k dnešnímu dno tj. 21. 3. 2022.

K obsahu Vaší žádosti o poskytnutí informace krajská hygienická stanice uvádí, epidemie nejsou vyhlášovány na základě legislativně stanovených podmínek. Výskyt onemocnění se označí za epidemický, pokud v daném místě a čase dojde k výskytu onemocnění v počtu vyšším než obvyklém. Zda je situace epidemického charakteru nebo ne je vždy na vyhodnocení místně příslušného epidemiologa s patřičnými odbornými znalostmi. U některých onemocnění se může jednat o jednotky případů, které se vyskytly na menším území (lokální epidemie, rodinné výskyty – např. u průjemových onemocnění), jiná onemocnění se širším rozšířením jsou posuzována vzhledem k celé populaci správního celku (např. chřipka). Onemocnění Covid-19 patří do skupiny tzv. emerging infekcí, tedy nových nálezů, kdy běžná míra onemocnění ani není stanovena. Pandemie je pak výskyt infekčního onemocnění bez omezení prostoru. Pandemie tedy vzniká, když se infekční onemocnění rozšíří do okolních států a kontinentů. Není omezena ani časem, může se na čas zastavit a propuknout znovu. WHO prohlásila nemoc SARS-CoV-2 (COVID-19) za pandemii dne 11. března 2020 viz. odkaz <https://www.who.int/director-general/speeches/detail/who-director-general-s-opening-remarks-at-the-media-briefing-on-covid-19---11-march-2020>

Od 1.1.2020 bylo v našem kraji vyhodnoceno celkem 8 výskytů infekčního onemocnění non-COVID19 jako epidemických, a to dle následujícího přehledu (enteritis agens NS odpovídá hromadnému výskytu akutních gastroenteritid bez určeného mikrobiálního původce).

A02 - SALMONELOZA	5
A09 - ENTERITIS AGENS NS	1
B86 - SVRAB - SCABIES	2

Od března roku 2020 probíhá epidemický výskyt onemocnění COVID-19.

Tímto považujeme Vaši žádost o poskytnutí informace ze dne 23.3.2022 za vyřízenou.

MUDr. Lenka Šimůnková
ředitelka Krajské hygienické stanice Ústeckého kraje
se sídlem v Ústí nad Labem